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I

2M Forlage Arno. Sfe/e Block
r&cuse. X. Y., hopsummerade bevi
sen för det faktum, att lungsot öf- 
verföres från kon till människan 
genom mjölken och sade, att dessa 
bevis måste öfvertyga den störste 
tviflare att mjölken är en allmän 
smittoöfverförare.

Kn annan läkare, dr K. C. Schroe- 
der, meddelade i en skrifvelse till 
kongressen, att mjölk, som inne
håller lungsot sbaciller, är en fara 
lika stor som trots någon och på
pekade att Schloszmann delade 
von Behrings uppfattning, att all 
lungsot, vid hvilken tid den än vi 
saf sig, är en följd af lungsotsha 
ciller inkomna i kroppen genom in- 
älfvoma, under den tid i Kfvet, då 
människan närdes med mjölk.

Filantropen Xathan Straus från 
Xew York sade, att det gentenuft 
vetenskapens ovedersägliga stuit- 
satser vore brottslig dårskap att 
låta sig nöja med okunnigheten i 
det flydda och fortfarande förringa 
den fara som ligger i rå mjölk. 
New Yorks lungsot srekord vore en 
omöjlighet, om lungsotsbacillerna 
i mjölken förstördes. Under de 
sista fem åren förekommo i New 
York 87,767 nya fall af lungsot, 
och all slags tuberkulos förorsaka
de 47,831 dödsfall, hvilket var öfver 
13 procent af de totala dödsfallen 
från hvarjehanda orsaker.

Tjuguåtta procent af dessa ofier 
voro under 25 års ålder.

Det är otänkbart, sade vidare 
Xathan Straus, att denna förödel
se skulle tå fortgå, när vetenska
pen har med sitt finger utpekat 
den allmänna orsaken till smittan 
— hingsotabacilkn i mjölkflaskan. 
Men denna sjukdom* härjningar 
skola fortgå tills hvarje moder för
står att det är ett brott att gifva 
ett barn rå mjölk och tills sund- 
hetsnämdern.i inse, att deras för
sta skyldighet är att förhindra al
la dem som använda rå mjölk att 
lifnära sig på en diet af lungaots- 
badflff.

Bicyklar gjorda på beställnlag
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$45 till $70 för damer.
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QTanä^a de gjort klart lör Mg. att löt 
af detta imJU ikulle epp- NngMothlane* var den. att koei
af loeterlaedet icke vara

krig och Ind, icke nfle krig.
Detta skäl rar dock icke murat■TOUTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I v AN ADA. UT Vi sveaska* i Nordamerika kora 

OerVEB HVARJE ONSDAG I WLNNIPEC, HAN, AF d. iAe förstå denna Tuskegåag, ty

FLEMING PRÄNT! NIG CXJ. LTD

•jgörande Hade fulkmeningra va-
nt enig ock it ark i krsivrt på krig, ' 
kade nog konungen måst böta »f. 1 

detta var den icke.
Så otroligt det låta. kom 

eauÄSbrottrt 
■ing. M.<n behöide tid. innan man 
hann vakna upp ur sm förvirring. 
Under denna tid, från uimmsbrot- 
tet den 7 Jum till sammanträdet 
af den rikadag, som med a.nledmng 
dir af samlades, 
månad, ha un emellertid f«Ukmemn- 
gen bli klar, och den tog sig ut
tryck i denna formel

af de högsta medboqgmrédvg- 
Ti ha jo uckså fatt erhäa- 
h.rfor dre har i SverigePRENUMERATIONSPRIS. 

) I*-.. Pr——»r
sagts, alt ti äro mer loeteriarads- som en errask-Ar <1 dal

Ar fs» si ril t bret.d» Svea) än hemma—skania, ock vi 
ka fria de eegdsktalaede häri laa- 

j det Btt betyg pi att vi stå främst 
säsom gods medborgare i vårt

Tes )5
Hah år tsB Sverige_____iso
HoMt Ar da

Osdee eller Peetal Neta. Des—
hshnfvs ej regiamritae |

oya fosterland.
Emellertid ha de där teorieraa 

befunnits till största delen vara eg- 
na för Sveriges socialister. De för
nekas tämligen beetämdt af ut- Upprättelse 
Landets ledande män inom social- krig
demokratien. män som verkligen Hvarför di ulan krig1 

WINNIPEG. MAN ritt folk bakom nig och hvilkas Jo, dds träSnde sl.gvt Sverige 
ord därför ha nigot att betyda. olorbere.lt A rmrorgatmueriooen 

Knappast har den tyske part.de- v ar ivke g. m.mförd och landet 
daren Bebel, sekunder ad af en an- icke färdigt att ögoltbln khgen skri 
nan uociaEstisk riksdagsman, hög-1da tdl anfall 
tidligen förklarat att den tyske ar
betaren vill vara den förste

den 30 sammaKONTOR,
Tryckeri ock Bo i k—del är boläget é 7yt Foontarn et mvid Sv
Letå. Kyrkan

utan

CANADA,
BOX 9M

Aucusna c. olssos
JOHN £. UDHOLMREDAKTION:

l>dt,i skulle d<f_k ukvhethm<lrat 
att saken, om ivke ett annat, ett

får masa ofta höra alt förvandlas till en själfwk di- med sitt gevär draga ut mot gran- j starkt realskäl kommit till. Sveri-
framwtälla* den åsikten, att be- let tan t med nöjet såsom mål och •«* fvr att försvara landet mot fi-ges amic > ir, äfven of.rtiemld.
greppen btldmng och framgång ute- iörakt för sin kallelse. Hör hur «*<***", förrän Jaurés 1 den franska \*£1
■lifta hvarandra. Detta har så rot- poeten raljerar mot stadens gator deputeradekammaren
fäntat eig i det allmänna folkmed- och vid sin kon tor »disk och be kla- detsamma,
vetandet att föräldrar ofta

1 vår tid

\uxen att upptaga kampen 
sager precis med den norska, och den svenska 

kanske blott 1 åuna flottan, som samlades alldeles m-
utaa ga honom för, att han är den slaf starkare ord 

vidare utesluta ur sitt baras kurs han säger sig vara, han som an t in
så dan a skolämnen, som i deras me- gen misstagit sig på 
»ing ieke ha direkt användbarhet . eller icke har någon glädje 
det praktiska lrfvet. Man

iid norska gjänsen, var fullt itrids- 
Det var helt nyhgen som jaucvi färdig och den norska ojämförligt 

kallelse, under ett tre timmar långt anso öfvcrlägsen Ingen kände därför
eller rande, hälsadt med kammarens och tdler tiehöfde kanna fruktan för ut

talar verkligt intresse i det han är kallad kke minst socialisternas storman- gången af ett krig. Men, skall man 
därför om praktiska*' skolor oen att utföra för mänskligheten!
“praktiska ’ skolämnen — precis (• rumfsannmgen är att mannen
won om Inldnmg 1 sig sjalf vore lefver icke for sig själf allena, hans kommit, att folk uppmanat -iolda- hade icke något ändamål annat än 
opraktisk. Så tala en del tjänst åt mänskligheten är icke en ter att desertera. Jag flnaer aet: a den rena hämdkänslans tillfreds 
människor. Ett sådant furfarings- adoprodukt af hans öfverskotts- alskyxärdt, ty den soldat som icke ställande. Häri och i den klara in
satt visar stor brist på förståelse kraft, utan den är den egentliga af- gör sin plikt som soldat, begår ett sikten därom i Sverige ligger för
al nyttan i en gedigen bildning. In- sikten i hans kallelse. Blott den di- brott mot den skyldighet, som a- klaringen till, att kriget icke hlef 
tet är dock mera naturligt än det rekta lost ring, som gar ut på att ligger hvarje medborgare att för- af.
vulgära sinnets revolt mot skol- inrikta mannens själfmedvetande, svara nationens okränkbara o h Skulle kriget ha haft ett syfte, 
ämnen, som icke hafva direkt lidelser och t an kel lf på hans kal- heliga frihet. Af en löjlig stolthet skulle detta syfte antingen ha va
tillämplighet på ett framgångsrikt lelse i främsta rummet, kan fram- öfver att kalla sig intemationali- rit unionens återupprättande eller 
aftärshf. ingenting är häller mera mana det bästa ur honom. För stisk gör han sig till ett damm* en eröfring af hela Norge eller en 
naturligt än det djupa förakt de* att vinna detta mål, är det icke kom på vägen som trampas ned. 1 del däraf.
trtldade sinnet skänker en sådan nödvändigt att göra honom till Stället för att uppfylla sin plikt En ny union önskade ingen i Sve- 
1 umpen åsikt. Det frågar: Hvad specialist. Han kommer icke att mot samhället och få rättighet utt rige, ty man var öfvertygad om 
är lycka och framgång? Består en kunna tjäna mannen väl, om han dväljas där 
mans lif i ett öfverflöd på det han icke känner mannen väl och sym- ! Men arbetaren skall veta itt re former än den gamla, den dock 
äger, eller är mannen större än patiserar med honom Skall detta värna sig mot denna fördärfbrin- aldrig skulle Idifvit i inre mening 
huns egendom och affär? Eller bor- kunna ske, får han icke så skilja gande propaganda och icke lyssna fast och sådan att den varit till 
de han icke åtminstone utrustas mellan sin kallelse och bildning, tiU dess röst.

M Mva i en värld att den fotTa utgor arU-te ,Hh dvn Tr°r m‘*n att arbetaren vill (Ör- 
af tanke och känsla utöfver dessa senare förströelse, utan han måste råd* sitt fädernesland? Nej, nej! bjöd emot och hade dragit svåra 
saker? I brist på denna sinnets ut- inrikta sin bildning på sin kallelse Ur proletariatets djup skall den följder efter såg. Äfven 
rustning lefver han icke alls. Så för att kunna finna i fullbordandet väldiga kraft skjuta upp, som fä- lyckats fullständigt besegra landeb, 
resonera en annan del människor, af plikten sin högsta glädje. Intet derneslandet har behof af den dag hade man ej haft gagn där af. Det 
Dock, denna senare åsikten är lika ideal, som ivke sammanlänkar bild-, ***** gränser hotas Frankrike har går ej nu mer att assimilera delar 
förnedrande som den förra. Om un- ning med kallelse och kallelse med sårarts. Det skall icke en gång till af ett annat folk sä, att de bli ett 
der den ena vyen af tingen en man bildning kan uppfylla det innebo- kunna ** ctt fientliKt svärd riktas mcd dct erölrande landet. Man
fostras till att bh en sjäMvisk ma- , ' , .____ *7 , mot sitt hjärta utan att det för- hade blott erhållit på uppror stän-
terialist, lör hvilken hans förvärf tn'e* KU alx>rna «riuvet P* man' står att det är döden som hotar digt vaktande provinser och en o- 
och några små nöjen utgöra lif vet s ,llskans tillfredsställelse med upp- det.” försonlig fiende i ryggen,
innehåll, så är han, under den and- fyllelsen af det för dagen med om- Dödstystnad följde i kammaren Man uppställde därför krafvet: 
Ta åskådningen, utsatt för faran ständigheterna gifna uppdraget. Pa dessa ord. Därpå bröt hänfö- upprättelse utan krig, och formule-

relsen ut — hela kammaren, från rade sina villkor, sä att genom de- 
monarkister till socialister, reste ras antagande skymfen aitvåddea. 

! sig och applåderade. Först efter För det första måste ju det olagli- 
flera minuter blef det så pass tyst, ga unionsbrottet erhålla laglig 
att man kunde höra deputeraden sanktion genom gemensamt beslut

från bägge länderna nationalför- 
“Ni lördömmer alltså socialis- samlingar och Norge sålunda tvin

gas att annulera den lagstridiga 
handlingen. För det andra tvangs

• >

de bifall, vttrade bl. a. följande: föra krig, skall detta krig ha ett 
Det har på senaste tiden före- ändamål, och ett krig med Xorge

utt, äfven om den fått fastare ytt-

Sveriges gagn.
Att yöfra eller stycka Norge

om man

♦

Wlnnlpeg-utstillnlngen.

Under en lång följd af år har 
västra Canadas årliga utställning 
hållits här i staden. Allt efiter som 
åren gått har dess värde för lan
dets industri ökats. Att så arran
gera en utställning af så stora di
mensioner, som denna xrtställning 
nu bhfvit, att den lemnar det stör
sta möjliga gagn åt lundtbruk och 
industri, har alltid varit dess mål. 
Brist på tnedel och lämpliga män i 
styret är ju ofta orsak nog att 
omintetgöra åsyftadt mål i före
tag som detta. Men utställnings- 
bes t yreisen har lyckligtvis båda 
dessa faktorer till sitt förfogande i 
den nu stundande utställningen. 
Den man, 1 hvilkens händer lednin
gen af det hela nu Hgger, är en öf
ver hela landet välkänd ul-

mer därför att öfverträffa alla iö- Gast ropa 
reg åen de års resultat

För att gifva tillbörlig erkänsla tnens teorier?” 
åt vår hufvudnäring, hveteodling, Jaurés svarade 
har man i år åsidosatt en hel “Det har aldrig någonsin varit Norge att rasera de mot Sverige 
byggnad åt dess utställning. Ca- socialismens lära att förråda fä- hotande och på ctt sätt, som inne- 
nada har under flera år med heder derneslandet. #Det är andra, som bar en förolämpning, uppförda 
burit namnet: ‘‘Rikets brödkorg”, ‘lieljugit oss och förvanskat och för- gränsiästningarna ...
Nu vill man försöka öfvertyga de vrängt våra teorier.” 1 När Norge uppfyllde dessa vill-
besökande och — världen, att man Detta är rena verba. Man jäm- kor, var kriget öfverflödigt. Hade 
borde utbyta ordet “rikets” mot ^re härmed följande tirad, som de icke fyllts, hade kriget varit o- 
ordet “världen s”. Statistiska nyligen stod att läsa i ett svenskt undvikligt, äfven fastän det icke 
uppgifter peka oveilersägligen mot socialistiskt organ:

“Nej! Den röda fanan, ej den dä ha varit enda utväg tdl skytn- 
Ett nytt folk i ett nytt land be- bl od besudlade gulblåa, skola * de fens aitvående. Det var också nå-

höfver i den sträfsamma kampen (ungdomen) lära sig älska som st.1, gra dagar eller timmar, dä krigs-
fÖT tillvaron all den uppmuntran lära sig älska henne, iuke som na- molnet hängde hotande öfver Nor
det kan få. Man har ju icke blott tionell, utan s*om internationell, den. Men tack vare de norska un-
slitit sig lös från tusenårig kultur Den skola de bära högt och för- derhandlarnes ändtlig-a beslut att 
och en på nedärid vana fotad kral*.e svara, om så skulle fordras, på acceptera de svenska villkoren und- 
utan man måste upptaga täflingen barrikaderna.” gick man det.
med nya folk, nya seder, nya sprak I>etta rabiata utfaU mot natio- Med biliehålhn ära kunde Sveri- 
i en ny omgifning^ och kanske man nalllaggan, som utgör symbolen af ge sålunda, sedan det med fredliga 
har också i det nya landet valt vit Sveriges oberoende och försvar, fö- medel vunnit hvad som vanligen 
nytt kall. Allt detta bör min no- rekommer oss snarare som ett ut- blott vinnes med krig, låta bli att 
ga besinna och ställa sig i ståndigt slag af benägenhet att taga mun- draga svärdet, 
motvärn emot en möjligen pake ni nen full af fraser, än sotn uttryck De 
mande känsla af hopplöshet under af verkligt allvar. Det är svårt ställdes, gällde ordnandet af för
de 2 a 3 första åren af ens \ istvlse att tro, att afkomlingar af det håUandena länderna emellan i en-
på farmen i en ny koloni. M<r« mcd folk, som offrade så mycket för att lig het med det nya tillståndet. De
det uppodlade landets afkastning Sverige månde vara ett fritt land, torde ha varit tillräckliga för än-

idoge skulle i dessa dagar plåna ut fo- damålet. Blott en sak var det som
och sterlandet från sitt program. Man glömdes, en annulering af beslutet

I

hade annat positivt syfte än att
detta mål.

ställningsarrangör, och han har nu 
under mer än ett år ägnat hela 
sin tid åt arbetets lyckliga utfö
rande. Han har också lyckats, så
som utställningens målsmän aldrig 
förut lyckats, att intressera såda
na, som ha varor, produkter eller 
boskap att utställa. Utställnings- 
anmälningarna hafva därför i år i 
så stort antal influtit, att

öfriga villkoren, som upp

man
har allt skäl tro denna nu stun-

utstailning blitva västra framför ögonen, måste dendande
Canadas största. Ändringen af ti- landtbrukaren, ifiärsmannen 
.len för utställningens hällande till industriidk.uxn känna sig fullkorn- »er i alla händelser, att det är icke att Norge skall utdela det al en
medi.. i Juli månad är oeksä väl- ligt öfvertygad om att det ny» m del af socialismens program, svensk donator skänkta Irtdspri-
hetäakt," därför att detta gifver Landet han valt tiU sitt bbfvande det är endast i Sverige socialister- set Den bestämmelsen borde ha
landtbrukare och boskapsupptöda- hemland, är dock det bästa land »a hvlla de åsikterna
re bättre tillfälle att närvara med pä jorden. Med förnyad kraft och
utställningar — en sak som under ] okufltg-t mod kan han dä äterupn- 
lörra år visat sig ganska svår, då taga den så lönande kampen om en
tiden vanligtvis varit förlagd sena- > det nya landet betryggad (ram
re på sommaren. tid. HVRrfÖT SVtngi 16KB Hl l
För att den besökande skall läm- Såsom en särskild nyhet må krlfl med Norgt.

nas tillfälle utnyttja tiden på bä- nämnas, att ett svenskt tält, med ----- K*3 SaXn
sta nätt har man sökt lorena den svenska flaggan öfverst, kommer i . , .. , . u *°m hindrade Sverige att stå på
störst.. möjliga nytta med .let år att finnas på utställmngen Hän 1 JlL' 7v!l *1"“j" ^ ben och SfåUmedvetet utveck-v-o -sc"*sÄ ars, *. o™ »;■ ss~.u ... u ^ — ““»•
har man lyckats försäkra sig om svenskarnas högkvarter, dar UPI>- ^Hvarlör 
en omfattande och representativ lysningar kunna gifvas om utställ- 

företrädesvis ningen, anteckningsbok för svenska

varit med.
| Dock, nu är krisen löst, och löst 
så, att man i Sverige icke behöfver 
känna förödmjukelse. Saknad kän
ner man icke. Tvärtom har erfa-

❖

renheten redan visat, att unions- 
upplösningen blott varit till Sveri- 

Unionen var en krycka,

Nu
är denna krycka bortkastad 
Sverige känner sig som en ensam, 
men på sig själf säker man. Hvad 

genom umonsupplosmngen 
alt förlorat i yttre kraft har det vun- 

många torde ha gjort sig såväl nt- nit , inrr ^ dock uU sist
om som inom Sverige. pi d,„ ålvtn [olkrn lrfva.

När unionsbrottet kom, ‘ i

har Sverige icke fört
krig med Norge?”

kände politikern besvarar landet 
denna fråga, som han säger

kreatursuts tall tung, 
arbetshästar och hornboskap. Full- besökare hålles tillgänglig och där 
blodsdjuret har icke af våra lar- den trötte kan hvila nt en stund 
mare lämnats den uppmärksamhet medan han läser de svensk* nyhe- 
det förtjänar.

Ilen

AIK för ofta her terna. Som detta troligtvis är den 
åtnöjt sig med hvad som första gången i Canadas historia 

hälst, och då detta visat sig olö- svenskheten ofBcieflt erkänts på 
har man nu utdömt all bo- »'etta sitt vid en nt ställning, är

—— !""■£ ÄÄ.-TSS
«*. aua 1. 1... p

får det tu klart lör såg, desto nom att göra flitigt bruk af dess ^ 
bittre. BoskapsutstäUumgeo koen förmåner.

■eg
yttrar nan, i såväl tyska . 

som engelska tidningar maningar 
till Sverige att visa lugn ah re
signation, och nar krisen löstes u- 
tan krig prisades allmänt Sveriges' 
högsinne och ridderliga måttfull-

❖

Död an lurar I mjélkgiaset.

Vid Amerikanska Tnberkulosfor-Mcn var detta ofiödt det mot- 
tagande Sveriges sätt att besvara bandets årskongress i Atlantic Ci- 
den norska utmaningen flek, torde.ty. N. J., häriörliden varnades iol- 
dock hos de flesta en känsla ha i ket lör den fara, som är förenad 
rört sig, att det visade en fömed- ™td drickandet af mjölk pi grund 
rande brist på kraft kos det sven-;*1 de longsotsbaciller den innehål
ska folket, ett icke altvå skymfen '1»- Att dricka rå mjölk kallades 
i hlod. | “verkligt rassjälimord”, och den

Uppsatsens syfte är att försvara. Kkgfltighet, som människor visade 
Sveriges handlingssätt genom att lör faran, benäm*s “brottslig

dårskap och mord". En af delega- 
Första skälet täl att skymies ej terna, dr F. O. Dotmohue Erån Sy-

När under tvistighaterna n»d pä demy sidaa Atlanten 
Norge före snöat» upplösmng 

förnams från svenska sociali- kärlek voro oförenliga. Sverigesdet
sternas sida, att de på taga villkor

neHt broderskap och att iskulle låta utkommendera sig i
förklara det.krig mot “sin» norska bröder",

var dct helt visatm löst bekämpas. Ock tdl nyses ha-ån
I
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The Home Bank 
of Canada

Bå samma gång 
allmändrifx a

fästu vi särakildt vikt vid vår
Sp rbank lörrstiri, ,

bankrörelse

En hem-sparbank utlånas 
fritt till hvarje insättare.
42<i >1 Hill s W1 u

H. K. FOKKKKT
Manager

t*'

ir

A. S. BARDAL
beurafninos byrå

Begralmngar utföras skynd 
samt och till moderat pns

HYRKUSKVERK, 
Första klassens droskor 

Teldon to*
Ha-dal Block, 121 Nena st.

Kcrr.Bawlf.McNamec
229 Midi Street

LIKBESÖRJARE.
KO- TOKET» PMON* 413

BOSTADS- PHONE. 400
Ambulans tillhörande aflären 
Enda Hvita Likvagn lör Bum i 
staden. Pr>s $3-oo per tur.

Dr. S. C Peterson
Svensk LAkare

Kontor: 700 Union Bank
Tel. 4357

Bostad: 06 Dagmar St.
Tel. 5038

Timmar: 11-12 l.m.
3-5 e m.
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